



تریبون

رئیس کل بانک مرکزی:

رمز ریال یکشنبه ۳ تیر افتتاح می شود



فرزین گفت: رمز ریال پول بانک مرکزی است که دیگر به صورت اسکناس منتشر نمی شود بلکه به صورت الکترونیک منتشر خواهد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس کل بانک مرکزی محمدرضا فوزین در حاشیه جلسه هیأت دولت با اعلام اینکه نرخ رشد اقتصادی در سال گذشته ۵ درصد بود گفت: این نرخ رشد قابل قبول و خوب است. در سال ۲۰۲۳ براساس گزارش بانک جهانی، بالاترین نرخ رشد متعلق به ایران بوده است.

او افزود: رشد تشکیل سرمایه خوب است و در سال گذشته ۶.۷ درصد بود و امسال به ۷.۲ درصد رسیده است. نرخ رشد بخش نفت در سال ۱۴۰۱، ۱۰ درصد بود که به ۱۴.۷ درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یافت. نرخ رشد صنایع و معادن در سال گذشته ۴.۵ درصد است. در بخش ساختمان نرخ رشد در سال گذشته به ۷.۱ درصد افزایش یافت. نرخ رشد خدمات در سال ۱۴۰۲، ۳.۸ درصد بود.

او در خصوص رشد بخش کشاورزی هم بیان کرد: متأسفانه در بخش کشاورزی همچنان نرخ رشد کشاورزی قابل قبول نیست سال ۱۴۰۱ این نرخ رشد ۱.۱ بود و سال ۱۴۰۲ حدود ۰.۲ مثبت بوده است امیدواریم با اقداماتی که انجام می شود و وضعیت آب و هوایی این نرخ افزایش پیدا کند.

رئیس بانک مرکزی پس از جلسه هیات دولت گفت: رمز ریال یکشنبه ۳ تیر افتتاح می شود. رمز ریال پول بانک مرکزی است که دیگر به صورت اسکناس منتشر نمی شود بلکه به صورت الکترونیک منتشر خواهد شد این طرح یک موضوع بلندمدت است که منافع بسیار بلندمدتی هم دارد.

او می گوید: مسئله دیگر بحث رمز ارزها است یک سند در دست بانک مرکزی در حال تهیه است؛ اجازه دهید نهایی شود اعلام خواهد شد.

تأمین ۸۳۳۰ هکتار زمین برای ساخت مسکن در شهرهای جدید



عملکرد شرکت عمران شهرهای جدید در ۱۰۰۰ روز دولت سیزدهم در بخش شهرسازی شامل تأمین زمین تولید مسکن شهرهای جدید به میزان ۸۳۳۰ هکتار، آماده سازی آراضی به میزان ۱۶۷۷ هکتار، شناسایی و تصویب ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی تشریح شد.

به گزارش ایسنا، شرکت عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم علاوه بر اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر تحت مسئولیت آن شرکت با عنوان ساخت مسکن حمایتی، در فرایند توسعه سکونتگاه های ساحلی، بهره گیری از ظرفیت بخش های خصوصی برای سرمایه گذاری در شهرک سازی، استفاده از ظرفیت قانونی شهرک های مسکونی دولتی برای حمایت از سیاست های تأمین مسکن دولت مشارکت فعال داشته است.

آماده سازی اراضی برای ساخت مسکن در شهرهای جدید به میزان ۱۶۶۷ هکتار

بخشی از عملکرد مجموعه وزارت راه و شهرسازی در شرکت عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم در تأمین زمین و احداث واحدهای مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن شامل مشارکت در تهیه، بررسی و تصویب طرح های توسعه شهری، اخذ مجوزهای لازم، تکمیل مدارک حقوقی، تأمین زیرساخت ها، تأمین خدمات رونمایی، آماده سازی و محوطه سازی، تهیه نقشه های معماری واحدهای مسکونی است. در این بخش دستاوردهایی حاصل شد که بخشی از آن دستاوردها شامل تأمین زمین در شهرهای جدید به میزان ۸۳۳۰ هکتار و آماده سازی اراضی برای ساخت مسکن در شهرهای جدید به میزان ۱۶۷۷ هکتار اعلام شده است.

شناسایی و تصویب ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی

در اجرای اهداف اصولی نظام برای تحقق اقتصاد دریا، شرکت عمران شهرهای جدید بر اساس مأموریت وزارت راه و شهرسازی، اقدام به مطالعه سکونتگاه های ساحلی کرد. طی این مطالعه برای اولین بار در کشور ۲۷ پهنه برای توسعه شهرهای جدید و شهرک های ساحلی با مساحتی بالغ بر ۴۲۶ هزار هکتار شناسایی و مصوب شد. در پی آن مطالعات ساختاری فضایی این سکونت گاه توسط این شرکت و از طریق مهندسان مشاور داخلی در دستور کار قرار گرفت و از آن میان طرح جامع ۶ شهر جدید و یک شهرک نهایی شد و برای تصویب به مراجع بررسی و تصویب ارسال شد.

مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور اعلام کرد: به اندازه ۱۱ عضو متشکل از

مترو در تهران، دو خط مترو در مشهد، دو خط در شیراز، یک خط در اصفهان و یک خط در اصفهان و یک خط مترو در تبریز و تبریز در حال بهره برداری است، ادامه داد: خطوط مترویی شهرهای اهواز، کرج، قم، اسلامشهر، کرمانشاه و همدان نیز در حال احداث و تکمیل است. برای مترو تهران و مترو اهواز، تکمیل است. برای مترو اهواز، تکمیل است. برای مترو اهواز، تکمیل است. برای مترو اهواز، تکمیل است.

خاندوزی:

واردات محصولات آرایشی و عطر آزاد شد



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رفع ممنوعیت واردات محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت بانک ابلاغ شده است. به گزارش مهر، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: امیدواریم دولت آینده از شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استفاده کند و به جای اینکه رفع کننده مشکلات پستی باشد استفاده پیشینی هم از این نهاد داشته باشد و ارتباطات مناسبی میان دستگاه های سیاست گذار و بخش خصوصی وجود داشته باشد.

وی درباره مشکلات تأمین و واردات فرآورده های فرآورده های آرایشی و بهداشتی که انجمن مربوطه از وزارت صمت درخواست داشت، گفت: طبق ابلاغ رئیس سازمان توسعه تجارت در تاریخ ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ رفع ممنوعیت واردات محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت بانک که مورد تهاجم تمامی انجمن ها بوده، ابلاغ شده است؛ اگرچه نماینده بخش خصوصی اعلام

در حاشیه جلسه دولت:

بذرپاش: ترانزیت کشور رشد ۵۵ درصدی داشته است



وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: روزهای اخیر آماری در خصوص جان باختگان سوانح جاده های از بزرگشک قانون کشور اخذ شد که شواهد نشان می دهد طی فروردین و اردیبهشت ماه امسال کاهش ۱۰ درصدی تلفات جاده ای را داشتیم، البته مرگ یک نفر هم زیاد است و باید آمار به صفر برسد اما طبق هدف گذاری های انجام شده قطعاً این کاهش تداوم خواهد داشت.

وی افزود: رشد تولید مسکن و ساختمان در ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شد و این عددی کم سابقه در تاریخ کشور است. این در حالی است که در ابتدای دولت رشد منفی ۱۳ درصد را شاهد بودیم این مقایسه نشان می دهد در دولت شهید رئیسی چه اقداماتی در این زمینه انجام شده است.

خطیبی:

خط آهن رشت - کاسپین امروز با حضور مقامات ایران افتتاح می شود



مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور گفت: خط ریلی رشت - بندر کاسپین امروز با حضور سرپرست ریاست جمهوری ایران افتتاح خواهد شد. عباس خطیبی معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در گفت و گو با مهر با بیان اینکه امروز (پنجشنبه، ۳۱ خردادماه) خط ریلی رشت - کاسپین به طول ۳۷ کیلومتر به افتتاح خواهد رسید، گفت: خط ریلی رشت - کاسپین به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشور با هدف تکمیل کریدور شمال - جنوب با حضور مهندسین بزرگشک وزیر راه و شهرسازی، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، به بهره برداری می رسد.

معاون ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در ادامه تأکید کرد: پیش از این نیز چند بار زمینه افتتاح

مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور اعلام کرد:

آخرین خبرها از احداث ۳۷ خط متروی کلانشهرهای کشور



مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور با بیان اینکه در حال حاضر ۳۵۸ کیلومتر از ۹۷۰ کیلومتر مصوب شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور با ۲۵۷ ایستگاه مترو در ۱۳ خط به بهره برداری رسیده است، گفت: این ۱۳ خط مترویی شامل متروی شهرهای تهران، مشهد، شیراز، تبریز و اصفهان است.

اردشیر احمدزاده در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اقدامات اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور و ارتباط و همکاری این اتحادیه با ۱۱ عضو متشکل از متروی تهران، قطار شهری های مشهد، شیراز، تبریز، اصفهان، کرج، اهواز، قم، اسلامشهر، کرمانشاه و تبریز که بهره برداری متروی تهران و هومه، بیان کرد: شرکت مصوبه شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور قرار است تا در اقصی طرح های ریلی کشور معادل ۹۷۰ کیلومتر یا ۳۷ خطوط ریلی به بهره برداری برسد.

بهره برداری از ۱۳ خط مترویی در ۵ کلانشهر

مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور ۱۳ خط مترو بهره برداری شده را به تفکیک اعلام کرد و با اشاره به اینکه مفت خط از ۱۳ خط مترو در تهران، دو خط مترو در مشهد، دو خط در شیراز، یک خط در اصفهان و یک خط مترو در تبریز در حال بهره برداری است، ادامه داد: خطوط مترویی شهرهای اهواز، کرج، قم، اسلامشهر، کرمانشاه و همدان نیز در حال احداث و تکمیل است. برای مترو تهران و مترو اهواز، تکمیل است. برای مترو اهواز، تکمیل است. برای مترو اهواز، تکمیل است.

مدیر عامل اتحادیه شرکت های قطار شهری کشور در مورد چهار خط در نظر گرفته شده برای مشهد نیز

سال جاری با ارزی ای تی اس مورد بررسی قرار گرفت. وزیر اقتصاد تصریح کرد: تابع این منطق هستیم که چه مصوبه ای در نهایت پیام بهتری برای افزایش تولید و صادرات کشور دارد و هر آنچه که به تولید کننده در جهت تولید و صادرات بیشتر کمک کند منطبق مورد اجماع ما است و لذا این موضوع چه پیشنهاد بخش خصوصی و چه پیشنهاد بخش دولتی باشد از آن حمایت می کنیم.

خاندوزی گفت: از اوایل خرداد که قانون پولی و بانکی سال ۵۱ منقذی شد و قانون بانک مرکزی مصوب ۱۴۰۲ لازم الاجرا شد قدری در فرآیندهای ابلاغی و حقوقی تأخیر صورت گرفت اما اولین جلسه هیأت عالی بانک مرکزی وفق قانون جدید مصوبه مجلس برگزار شد و آنچه که در کمیسیون ارزی تأیید شده است پیگیری شود و بانک مرکزی نیز همان ابلاغیه بانک مرکزی را برای سازمان امور مالیاتی ارسال کند تا سازمان امور مالیاتی هم طبق رویه جدید اقدام کند.

سردار حسینی خبر داد:

اجرای محدودیت تردد در محور قشم از اول تیرماه تا پایان تابستان



رئیس پلیس راهور فراجا گفت: تا پایان تابستان در بعد از ظهر روزهای جمعه مسیر قشم به تهران از پل حاجی آباد تا میدان زرد بند از ساعت ۱۷ الی ۲۰ یکطرفه می شود.

به گزارش مهر، سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای محدودیت تردد در محور قشم خبر داد و گفت: در محور قشم روزهای تعطیل در بار بازگشت به سمت تهران شاهد تراکم قابل توجهی هستیم که بعضاً ۳ تا ۴ ساعت این تراکم بار ترافیک قبل از پل حاجی آباد باعث می شود که با ایستایی خودروها مواجه باشیم.

وی افزود: از روز جمعه اول تیرماه پلیس راهور فراجا در این محور محدودیت هایی را اجرایی خواهد کرد؛ از ساعت ۱۷ تا ۲۰ شب به مدت ۳ ساعت محور قشم از پل حاجی آباد تا میدان زربند را یکطرفه خواهیم کرد. سردار حسینی گفت: لذا هموطنان در جریان باشند که بعد از ظهر روزهای جمعه تا پایان تابستان امکان تردد از سمت تهران به سمت قشم، دیزین امکان پذیر نیست و این اقدام و طرح به تخلیه سریع بار ترافیک و جلوگیری از تراکم و ایستایی خودروها کمک می کند.

معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد:

تولید ۳۰۰ میلیون نهال ظرف یک سال



رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت را یکی از برنامه ها و اقدامات محوری دولت سیزدهم با رویکرد اصلی حفظ عرصه های منابع طبیعی و جلوگیری از پدیده تغییر اقلیم دانست و گفت: نزدیک به ۳۰۰ میلیون اصله نهال منابع طبیعی و باغی در سال نخست اجرای این طرح تولید شده است.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این که نزدیک به ۳۰۰ میلیون اصله نهال منابع طبیعی و باغی در سال نخست اجرای این طرح تولید شده است، گفت: حدود ۲۲۷ میلیون اصله نهال استاندارد در حوزه منابع طبیعی توسط بخش دولتی و خصوصی و نزدیک به ۶۲ میلیون اصله نهال در بخش باغبانی در سال ۱۴۰۲ تولید شده است.

عباسعلی نوبخت افزود: از این میزان نهال تولید شده، نزدیک به ۲۰۰ میلیون اصله نهال در حوزه منابع طبیعی با مشارکت مردم و برخی صنایع و ۶۰ میلیون اصله نهال در بخش باغبانی در سال ۱۴۰۲ در مناطق هدفگذاری شده، کاشته شده است و مابقی نهال ها نیز برای رسیدن به اندازه و حد استاندارد برای کاشت، در نهالستان ها به مدت یک تا سه سال نگهداری می شوند.

وی، مشارکت مردمی، تشکله ها و صنایع را از ویژگی های طرح چهار ساله کاشت یک میلیارد درخت دانست و تصریح کرد: همگرایی و مشارکت میان مردم و نهادهای دولتی از نکات مهم اجرای این طرح در تولید و کاشت نهال به شمار می رود.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این که طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در شهریور سال ۱۴۰۱ با دستور شهید جمهر سید ابراهیم ربیعی و به دنبال آن با تأیید مقام معظم رهبری در اسفند ماه ۱۴۰۱ به طور رسمی کلید خورد، گفت: یکی از بهترین راهکارها برای کاهش گازهای گلخانه ای، کاهش و جلوگیری از پدیده تغییر اقلیم و کاهش مشکلات و مضرات زیست محیطی در جهان؛ کاشت درخت با شرایط استاندارد و در مناطق مستعد تشخیص داده شده و کشور جمهوری اسلامی ایران هم در این راستا گام جدی و ارزشمندی را با اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت برداشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: بر اساس برنامه ریزی های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که با مشارکت بخش تحقیقات و دانشگاه ها صورت گرفته است، حدود ۳۰ درصد فعالیت های این طرح در بخش احیا و غنی سازی جنگل ها و حدود ۳۰ درصد نیز در حوزه زراعت چوب با هدف کاهش فشار بهره برداری به عرصه های جنگلی برای تأمین نیاز چوب کشور و همچنین کاهش واردات چوب انجام می گیرد.

بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی نوبخت ادامه داد: سرانه جنگل به طور کلی در کشور نیز حدود ۱۷۰۰ متر مربع برای هر فرد است که با اجرای این طرح پس از چهار سال، این عدد به ۱۹۰۰ متر مربع افزایش خواهد یافت. وی، احیا و فعال شدن نهالستان های منابع طبیعی را از دیگر مزایای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت خواند و گفت: با اجرای این طرح، بیش از ۹۰ درصد نهالستان های منابع طبیعی در کشور احیا شده است. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود: هم اکنون تعداد ۱۲۶ نهالستان جنگلی و حدود ۲۶ نهالستان بیابانی و ایستگاه های بدر در بخش دولتی در کشور فعالیت می کنند و علاوه بر این حدود ۱۰۰ نهالستان جنگلی در بخش خصوصی فعال شده اند.

قیمت سکه در بازار آزاد: ۳۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان

روز گذشته ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران ۳۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روز گذشته چهارشنبه ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران با قیمت ۳۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان به فروش رسید و هر گرم طلای ۱۸ عیار به مبلغ ۲ میلیون و ۳۳۹ هزار تومان معامله شد.